
2023年4月8日　発行

現在、中洲通りの中央部に設置した防音ハウス（トンネル工事の騒音を軽減するため施工設備全体を覆う仮設建屋）の内部に、

トンネル掘削施工に必要な設備（土砂ピット、天井クレーン、ベルトコンベア等）を設置する工事を進めています。

春の日差しがきらめく頃となりましたが、皆様にはお元気でご活躍のこととお喜び申し上げます。

また平素より鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

今月は引き続き、中洲通り作業エリアにてシールドマシンの組み立て、防音ハウスの内部設備等の設置、

立坑内の鏡切り工事を進めて参ります。

皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

工事の予定 ※ 天候等により施工時期がずれる場合があります。

インフォメーションセンターへお気軽にお越し下さい。

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

地上設備工事（防音ハウス内設備ほか）について インフォメーションセンター

中洲小

甲南高校

中洲通電停
至

天
保
山

Ｎ

至 市立病院

至 鹿児島中央駅

※ 曙陸橋北側歩道橋は2022年1月22日から引き続き通行止めを行っています。 お手数をおかけしますが、曙陸橋南側歩道等をご利用下さい。

＊4月29日(土)～5月7日(日)の期間は工事を休みます。

防音ハウス

シールドマシン状況（立坑上部）

施工場所 施工時期 施工時間

2022年3月16日 ～ 2023年8月頃まで 昼間

3月13日 ～ 8月頃まで 昼間

3月20日 ～ 6月9日 昼間

工　　種

シールドマシンの組み立て

鏡切り （立坑内）

中洲通作業エリア 地上設備工事（防音ハウス内設備ほか）
至

鹿
児
島
Ｉ
Ｃ

※図はトンネル掘削がある程度進捗した段階における設備イメージです。

実際の様子とは異なる場合があります。

施工状況写真

鹿児島東西道路だより 4月号

立坑

至

薩
摩
川
内
市
（
西
側
）

至
鹿
児
島
港（
東
側
）

土砂ピット部拡大図

天井クレーン
ベルトコンベア

土砂ピット

濁水プラント

セグメント
（トンネルの壁材）

仮置き場

シールドトンネル

土砂ピット

ベルトコンベア

防音ハウス他断面図

ベルトコンベア設置作業状況


